

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ: 29.05.2024

సమయం :

18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. జూన్ 2న జరగబోయే తెలంగాణా రాష్ట్ర ఆవిర్భావ వేడుకలకు ముమ్మరంగా ఏర్పాట్లు జరుగుతున్నాయి.
2. ప్రస్తుతం ఉన్న కాకతీయ కళాతోరణం , చార్మినార్ తో కూడిన తెలంగాణ రాష్ట్ర చిహ్నంలో మార్పులు చేసి పోరాటం , త్యాగాల స్ఫూర్తిని ప్రతిబింబించేలా అధికారులు రూపకల్పన చేస్తున్నారు.
3. ఫోన్ ట్యాపింగ్ కేసులో నేరానికి ప్రేరేపించిన వారి పై చర్యలు తీసుకోవడానికి ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి వెనకంజ వేస్తున్నారని భారతీయ జనతా పార్టీ ఈరోజు ఆరోపించింది.
4. జూన్ 6వ తేదీ నుంచి 9వ తేదీ మధ్యలో నైరుతి రుతుపవనాలు రాష్ట్రంలోకి ప్రవేశించవచ్చని భారత వాతావరణ శాఖ అంచనా వేసింది.

DAY:

జూన్ 2న జరగబోయే తెలంగాణా రాష్ట్ర ఆవిర్భావ వేడుకల నిర్వహణకు ముమ్మరంగా ఏర్పాట్లు జరుగుతున్నాయి. వివిధ శాఖలు సికింద్రాబాద్ పెరేడ్ గ్రౌండ్స్ లో జరిగే ఈ వేడుకలను విజయవంతం చేయడానికి పెద్ద ఎత్తున ఏర్పాట్లు చేస్తున్నారు. రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రితో పాటు రాష్ట్ర మంత్రులు, ప్రజాప్రతినిధులు, ప్రముఖులు హాజరవుతారు. ఆరోజు ఉదయం ముఖ్యమంత్రి గన్ పార్కు లోని అమరవీరుల స్తూపం వద్ద అమరవీరులకు పుష్పాంజలి సమర్పించి సికింద్రాబాద్ పెరేడ్ గ్రౌండ్ లో జరిగే పలు కార్యక్రమాలకు

హాజరవుతారని అధికార వర్గాలు ఈరోజు తెలిపాయి. సుమారు 20 వేల మంది ఈ వేడుకకు హాజరవుతారని అంచనాతో అధికారులు తగిన సౌకర్యాలు, భారీ షామియానాలు ఏర్పాటు చేస్తున్నారు. సభా ప్రాంగణంలో ప్రత్యేక మెడికల్ క్యాంపులు, మంచినీటి సరఫరా, మరుగుదొడ్లను ఏర్పాటు చేస్తున్నారు. అదే రోజు సాయంత్రం ట్యాంక్ బండ్ పైన కార్నివాల్ తో సహా పలు సాంస్కృతిక కార్యక్రమాలు, బాణాసంచా కాల్పడం, లేజర్ షో, ఫుడ్, పిల్లల కోసం గేమింగ్ స్టాల్స్ నిర్వహిస్తారు.

PN

EMBLEM:

తెలంగాణ రాష్ట్ర చిహ్నం ఖరారు చేసేందుకు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి హైదరాబాద్ లోని జుబ్లీహిల్స్ నివాసంలో ఈ రోజు పలువురితో సమీక్ష నిర్వహించారు. ఈ సమీక్షలో కళాకారుడు రుద్ర రాజేశం, మంత్రి జుపల్లి కృష్ణారావు, ప్రొఫెసర్ కోదండరాం, కాంగ్రెస్ నాయకుడు అద్దంకి దయాకర్, జేఎస్ నేత రఘు, ముఖ్యమంత్రి సలహాదారు వేం నరేందర్ రెడ్డి, పలువు ఎమ్మెల్యేలు, ఇతరులు హాజరయ్యారు. కాగా, ఈ నూతన చిహ్నాన్ని జూన్ 2వ తేదిన తెలంగాణ రాష్ట్ర అవతరణ దశాబ్ది ఉత్సవాల సందర్భంలో విడుదల చేస్తారు. కాకతీయ కళాతోరణం, చార్మినార్ తో కూడిన ప్రస్తుత చిహ్నంలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం మార్పులు చేయదలచింది. ప్రస్తుతం ఉన్న చిహ్నం గత కాలపు పాలకుల రాచరికపు, నియంత్రణ పోకడలను ప్రతిబింబిస్తున్నందున ముఖ్యమంత్రి ఈ మార్పులు చేయాలని నిర్ణయించారు. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి సూచనలతో రూపొందుతున్న నూతన చిహ్నంలో పోరాటం, త్యాగాల స్ఫూర్తిని ప్రతిబింబించేలా అధికారులు రూపకల్పన చేస్తున్నారు.

PN

సమీక్ష

తెలంగాణ రాష్ట్ర గీతం రూపకల్పన తుది దశకు చేరుకుంది. గీతం రూపకల్పనపై గీత రచయిత, కవి అందెశ్రీ , సంగీత దర్శకుడు కీరవాణితో ఉపముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్కతో కలిసి ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ సమీక్ష నిర్వహించారు.

పిఎస్

LAXMAN:

రాష్ట్రంలో ఫోన్ ట్యాపింగ్ కేసులో నేరానికి ప్రేరేపించిన వారిపై చర్యలు తీసుకోవడానికి ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి వెనకంజ వేస్తున్నారని భారతీయ జనతా పార్టీ ఆరోపించింది. ఇదే విషయంపై ఆ పార్టీ రాజ్యసభ సభ్యుడు, జాతీయ ఓబిసి మోర్చా అధ్యక్షుడు కె. లక్ష్మణ్ న్యూఢిల్లీలో ఈరోజు మీడియా ప్రతినిధులతో మాట్లాడుతూ... ఫోన్ ట్యాపింగ్ విషయంలో మాజీ ముఖ్యమంత్రి పోలీస్ యంత్రాంగాన్ని దుర్వినియోగం చేయడం దేశ విద్రోహ చర్యని నిర్వహించగా ఖండించవలసిన చర్యగా పేర్కొన్నారు. ఈ కేసులో అలాంటి వారిని ఉపేక్షించకూడదని, బహిరంగ పరచి శిక్ష పడేలా చూడాలని అన్నారు. స్వయంగా ముఖ్యమంత్రి ఈ విషయంలో బాధితుడైనప్పటికీ ఢిల్లీలోని తమ పార్టీ పెద్దల సూచనల మేరకు ఏమి చేయలేని పరిస్థితిలో ఉన్నారని ఆయన ఆరోపించారు. కాంగ్రెస్ పార్టీ, బిఆర్ఎస్ పార్టీలు ఈ విషయంలో ఒకటే అని ఆయన అన్నారు.

SHANKAR

శాంతికుమారి

జులై నెలాఖరు లోగా అమ్రాబాద్ టైగర్ రిజర్వ్ ను పూర్తిగా ప్లాస్టిక్ రహిత జోన్గా మార్చేందుకు కార్యాచరణ ప్రణాళిక రూపొందించాలని ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి శాంతికుమారి అధికారులను ఆదేశించారు. అమ్రాబాద్ టైగర్ రిజర్వ్ ను ప్లాస్టిక్ ఫ్రీ జోన్గా మార్చేందుకు తీసుకోవాల్సిన చర్యలపై ఈరోజు సచివాలయంలో అటవీ , పంచాయతీరాజ్, కాలుష్య నియంత్రణ మండలి అధికారులతో సమావేశమై చర్చించారు. అమ్రాబాద్ టైగర్ రిజర్వ్ ప్రాంతంలో ప్లాస్టిక్ వస్తువుల వినియోగంపై నిషేధం అమలు చేయాలని కాగితపు సంచులు ,

గుడ్డ/జనపనార సంచులు , విస్తరాకులు మొదలైన పర్యావరణ అనుకూల ఉత్పత్తుల వినియోగం పై ప్రజలకు అవగాహన కల్పించాలని అధికారులను ఆదేశించారు.

పిఎస్

APPOINTMENT:

ఐఎఎస్ అధికారి ప్రదీప్ కుమార్ త్రిపాఠి వచ్చే నెల 30 వరకు లోక్‌పాల్ కార్యదర్శిగా నియమితులయ్యారు. స్టాఫ్ సెలక్షన్ కమిషన్ (ఎస్‌ఎస్‌సి) చైర్మన్‌గా మరో ఐఎఎస్ అధికారి రాకేష్ రంజన్ నియామకానికి కేంద్ర ప్రభుత్వ క్యాబినెట్ నియామక మండలి ఆమోదం తెలిపింది. 1991 బ్యాచ్‌కు చెందిన IAS అధికారి అమిత్ యాదవ్ సామాజిక న్యాయం , సాధికారత శాఖలో ఆఫీసర్ ఆన్ స్పెషల్ డ్యూటీగా నియమితులయ్యారు. జూలై 31న ప్రస్తుత కార్యదర్శి సౌరభ్ గార్గ్ పదవీ విరమణ చేసిన తర్వాత ఆయన నుంచి అమిత్ యాదవ్ కార్యదర్శిగా బాధ్యతలు స్వీకరించనున్నారు.

NSD

సంత్ సేవాలాల్ మహారాజ్

రాష్ట్ర ప్రభుత్వం సేవాలాల్ మహారాజ్ జయంతిని అధికారికంగా నిర్వహించేందుకు కృషి చేస్తానని రాష్ట్ర పంచాయితీ రాజ్ , గ్రామీణాభివృద్ధి శాఖ మంత్రి డాక్టర్ దనసరి అనసూయ సీతక్క అన్నారు. మేడ్చల్ జిల్లా కొంపెల్లిలో సంత్ సేవాలాల్ మహారాజ్ ను దర్శించుకున్న మంత్రి డాక్టర్ అనసూయ మాట్లాడుతూ... ఎన్నో అవరోధాలను అధిగమిస్తూ సేవాలాల్ మహారాజ్ సంఘం సంస్కర్తగా పని చేశారని అన్నారు. ఆయన పరమపదించి దాదాపు రెండు వందల సంవత్సరాలు దాటినా కూడా సేవాలాల్ మహారాజ్ ను దైవంగా భావిస్తున్నారంటే ఆయన చేసిన బోధనలు , అనుసరించిన మార్గం ఎంత గొప్పదో అర్థం చేసుకోవచ్చని పేర్కొన్నారు. అహింసా మార్గాన్ని అవలంబించాలని, అనర్థాలకు కారణమయ్యే మద్యపానానికి దూరంగా ఉండాలని , మహిళలను గౌరవించాలని సేవాలాల్ చేసిన బోధనలు ప్రతి ఒక్కరికి అనుసరణీయమని అన్నారు.

PN

సింగిల్ యూజ్ ప్లాస్టిక్

గ్రేటర్ వరంగల్ పరిధిలో సింగిల్ యూజ్ ప్లాస్టిక్ వస్తువులను విక్రయిస్తున్న షాప్ ల పైన మున్సిపాలిటీ మెడికల్ హెల్త్ డిపార్ట్మెంట్, కాలుష్య నియంత్రణ మండలి అధికారులు, వరంగల్, హనుమకొండ జిల్లాల వినియోగదారుల సంఘాల సమాఖ్య అధ్వర్యంలో దాడులు నిర్వహించారు. నిషేధిత, ఒకసారి వాడి పారేసే ప్లాస్టిక్ క్యారీ బ్యాగులు , స్పూన్లు, కప్ లు, ట్రే లు మొదలైన వస్తువులు అమ్ముతున్న వరంగల్ బట్టల బజార్ దుకాణాలపై జరిపిన ఆకస్మిక దాడులలో మొత్తం 12 దుకాణాలపై మున్సిపల్ అధికారులు కేసులు నమోదు చేశారు.

పి టి సి, వరంగల్ జిల్లా

RAJA SINGH:

తనకు గుర్తు తెలియని ఫోన్ నంబర్ల నుండి తనను చంపుతామని బెదిరింపు కాల్స్ వస్తున్నాయని బిజెపి నాయకుడు, గోషామహల్ శాసనసభ్యుడు రాజాసింగ్ కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా రాసిన లేఖలో పేర్కొన్నారు. ఈ లేఖను తెలంగాణ డిజిపి కి పంపించి తగిన చర్యలు తీసుకోవాల్సిందిగా ఒత్తిడి తేవాలని కేంద్ర హోం మంత్రిని కోరారు. తన మునుపటి పిర్యాదులపై అధికారులు అలసత్వం చూపించారని సామాజిక మాధ్యమ వేదికగా చేసిన పోస్టులో ఆయన అసంతృప్తిని వ్యక్తం చేశారు.

X

TDP:

ఆంధ్రప్రదేశ్ లో ఎన్నికలు ముగిసిన అనంతరం అమెరికాకు వెళ్లిన తెలుగుదేశం పార్టీ అధ్యక్షుడు, మాజీ ముఖ్యమంత్రి నారా చంద్రబాబు నాయుడు ఈరోజు హైదరాబాద్ తిరిగి వచ్చారు. ఆయనకు రాజీవ్ గాంధీ అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయంలో పలువురు తెలుగుదేశం పార్టీ నాయకులు, కార్యకర్తలు స్వాగతం పలికారు. అనంతరం ఆయన జుబ్లీహిల్స్ లోని తన నివాసానికి వెళ్లినట్లు పార్టీ వర్గాలు పేర్కొన్నాయి. ఆయన సాయంత్రం గాని రేపు ఉదయం

గాని అమరావతి బయలుదేరి వెళ్ళారని పార్టీ వర్గాలు తెలిపాయి. కాగా, చంద్రబాబు నాయుడు, ఆయన సతీమణి విరామం కోసం మే 19న అమెరికాకు బయలుదేరి వెళ్ళారు.

DESK

ACB:

హైదరాబాద్ సెంట్రల్ క్రైమ్ స్టేషన్ అసిస్టెంట్ కమిషనర్ గా పని చేసిన ఉమా మహేశ్వరరావును మరింత ప్రశ్నించేందుకు అవినీతి నిరోధక శాఖ అధికారులు చెంచల్ గూడ జైలు నుంచి ఈరోజు తమ కస్టడిలోకి తీసుకున్నారు. ఆదాయానికి మించిన ఆస్తులు ఉన్నాయన్న కేసులో మే 22న ఆయన అరెస్టైన సంగతి తెలిసింది. అవినీతి శాఖ అధికారుల న్యాయస్థానాన్ని 10 రోజుల కస్టడి కోసం అడగగా, కేవలం మూడు రోజులకు మాత్రమే కోర్టు అనుమతించింది. ఈ కేసులో అధికారులు ఆయన 3.95 కోట్ల రూపాయల ఆస్తులు కలిగివున్నారని గుర్తించారు. తొలుత ఆయన్ని అరెస్ట్ చేసినప్పుడు న్యాయస్థానం 14 రోజుల జ్యూడిషియల్ రిమాండ్ విధించింది.

PN

WEATHER:

జూన్ 6వ తేదీ నుంచి 9వ తేదీ మధ్యలో నైరుతి రుతుపవనాలు రాష్ట్రంలోకి ప్రవేశించవచ్చని భారత వాతావరణ శాఖ అంచనా వేసింది. దానికి ముందు జూన్ 1వ తేదీ నుంచే రాష్ట్రంలో తేలికపాటి నుంచి ఒక మోస్తారు వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని పేర్కొంది. కాగా, నైరుతి రుతుపవనాలు మే 31 నుంచి జూన్ 2వ తేదీ లోపు కేరళను తాకనున్నాయని హైదరాబాద్ వాతావరణ శాఖ శాస్త్రవేత్త డాక్టర్ ఎస్. శ్రావణి తెలిపారు. రాష్ట్రంలోని 29 జిల్లాల్లో అక్కడక్కడ రాబోయే 72 గంటల్లో ఉరుములు, మెరుపులు, ఈదురుగాలులతో వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

PN

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MAY, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 01

DAY: Preparations are in full swing for the Telangana State Formation Day celebrations to be held on June 2. Various Departments have made large-scale

arrangements at the Parade Ground in Secunderabad to make the event successful. The event will be attended by the Chief Minister, State Ministers, Public Representatives, and other dignitaries. In the morning, the Chief Minister will participate in various programs at the Secunderabad Parade Ground after paying floral tributes to the Martyrs' Stupa at Gun Park, official sources said today. About 20,000 people are expected to attend the program and officials are making seating arrangements. Given the summer heat, precautionary measures are being taken to ensure the comfort of attendees and dignitaries. Special medical camps are being established on the premises of the parade grounds and facilities for drinking water and proper toilets are being arranged. On the evening of June 2, various cultural programs, including a carnival, fireworks, a laser show, and food and gaming stalls, will be organized on Tank Bund. The Chief Minister, Ministers, and other dignitaries will attend these cultural programs. The carnival will feature performances by various cultural troupes from different districts of the State. PN16

WEATHER: The India Meteorological Department (IMD) has forecast that the monsoon is expected to arrive in Telangana between June 6 and 9. Prior to the onset, light to moderate rains are anticipated across the State from June 1. The monsoon is likely to hit Kerala between May 31 and June 2 before advancing to Telangana,” said Dr. A. Shravani, scientist at IMD-Hyderabad. Thunderstorm accompanied with lightning and gusty winds is very likely to occur at isolated places in 29 districts of Telangana in next 72 hours. PN 7

TDP: Telugu Desam Party (TDP) National President and former Chief Minister Nara Chandrababu Naidu who travelled to the United States after the polling in Andhra Pradesh, returned to Hyderabad today. He was welcomed at the Rajiv Gandhi International Airport by many TDP leaders and activists. Naidu and his wife went to USA on May 19 for a break after electioneering. He proceeded to his residence in Jubilee Hills, according to party sources. Naidu is expected to travel to Amaravati either this evening or tomorrow morning, the sources added. DESK 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MAY, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 02

APPOINTMENT: Senior IAS officer Pradip Kumar Tripathi has been appointed as Secretary to Lokpal till 30th of next month. The Appointment Committee of the Cabinet has also approved the appointment of IAS officer Rakesh Ranjan as Chairman of Staff Selection Commission (SSC). IAS Amit Yadav of 1991 batch of IAS officer has been appointed as Officer on Special Duty in the department of Social Justice and Empowerment department. He will take over as Secretary after superannuation of incumbent secretary Saurabh Garg on 31st of July. NSD

EMBLEM: Telangana Chief Minister Revanth Reddy held a review meeting today to finalize the new State emblem at his Jubilee Hills residence in Hyderabad. Noted artist Rudra Rajesam, Minister Jupalli Krishna Rao, Professor Kodandaram, Addaki Dayakar, JAC leader Raghu, Chief Minister advisor Vem Narender Reddy, MLAs, and others will be present. The new emblem will replace the one adopted in 2014 when Telangana came into being as the 29th state. The new emblem will be unveiled on the 10th state formation day celebrations on June 2. The Congress government decided to replace the existing emblem that depicts Kakatiya Kala Thoranam and Charminar. Chief Minister Revanth Reddy decided to change the emblem as he believes that the existing one symbolizes the aristocracy and dictatorship of past rulers. Revanth Reddy wanted a design that reflects the Telangana movement and the sacrifice of martyrs. PN12

TIGER RESERVE: Chief Secretary Santhi Kumari instructed officials to formulate an action plan to ensure that the Amrabad Tiger Reserve becomes a complete plastic free zone by the end of July. She held a meeting with officials of forest, Panchayat Raj, Pollution Control Board and discussed measures to be taken to make Amrabad Tiger Reserve a plastic free zone. Chief Secretary directed the officials to enforce ban on use of plastic bags, bottles etc in the Amrabad Tiger Reserve area. She said that additional check posts should be established to remove banned plastic articles and promote alternatives to plastic through Eco-Friendly products like paper bags, cloth/jute bags, leaf plates etc. Chief Secretary asked the officials to expedite the process of relocating people living in four habitations under the Amrabad Tiger Reserve as per the timelines. PN 11

**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MAY, 2024**

SDP : HR

PAGE NO: 03

ACB: Anti-Corruption Bureau (ACB) sleuths took Assistant Commissioner of Police, Hyderabad Central Crime Station (CCS), Uma Maheshwara Rao into custody from Chanchalguda jail for further questioning today. Rao was arrested on May 22 in connection with a disproportionate assets case. ACB officials sought 10 days of custody, but the court permitted for only 3 days. It may be recalled that officials identified disproportionate assets worth 3.95 crore rupees. Rao was initially arrested and remanded to 14 days of judicial custody. PN 7

TELEMANAS: In a significant milestone, National Tele Mental Health Programme Tele-MANAS Helpline received over 10 lakh calls since its launch in October 2022. Launched by Government of India to enhance mental health service delivery nationwide, the Programme operates 51 Tele-MANAS cells across all States and Union territories. Union Ministry of Health & Family Welfare said Tele-

MANAS helpline has seen a steady increase in number of callers, growing from around 12 thousand in December 2022 to over 90 thousand in May 2024. NSD 7

SSC: The Secondary School Certificate (SSC) advanced supplementary examinations will be held between June 3 and June 13. The exam timings for all subjects will be 9.30 a.m. and 12.30 p.m. For the first language (composite course), the exam will be held from 9.30 a.m. to 12.50 pm., according to the Director of Government Examinations. The exams are being organized at 170 centres and will be monitored by nearly 1,300 invigilators. Hall tickets for the registered candidates are already sent to respective schools. PN 7

RAJA SINGH: Goshamahal MLA and BJP leader T. Raja Singh today wrote to Union Home Minister Amit Shah after receiving death threats from unknown numbers. He expressed frustration over the lack of action from authorities despite previous complaints. In a social media post, despite lodging complaints regarding the threats previously, it appears that no action has been taken to address this matter. The BJP MLA also requested Home Minister to have his letter forwarded to the Telangana DGP, demanding their attention to the matter. X 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MAY, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 04

DRDO-RUDRA: Defence Research and Development Organisation (DRDO) successfully flight-tested the RudraM-II air-to-surface missile from Su-30 MK-I platform of the Indian Air Force in Odisha today. Defence Ministry said, flight-test met all the trial objectives. RudraM-II is an indigenously-developed solid-propelled air-launched missile system. A number of state-of-the-art indigenous technologies developed by various DRDO laboratories have been incorporated in the missile system. Defence Minister Rajnath Singh congratulated DRDO, IAF and industry on the successful test-flight of RudraM-II. NSD

HEADLINES

1. Preparations in full swing for the Telangana State Formation Day celebrations to be held on June 2 at parade grounds in Secunderabad.
2. Existing State emblem depicting Kakatiya Kalathoranam and Charminar to replace with Telangana Movement and sacrifice of Martyrs.
3. Bharatiya Janata Party (BJP) today accused Chief Minister Revanth Reddy of taking a “backstep” in taking action against the perpetrators of Phone tapping case.
4. India Meteorological Department (IMD) has forecast that the monsoon is expected to arrive in Telangana between June 6 and 9.

**ORDER-DAY – EMBLEM – TIGER RESERVE – APPOINTMENT – DRDO
RUDRA – BREAK- TDP- SSC – ACB – WEATHER – TELEMANNAS –
RAJA SINGH – OTHER ITEMS IF ANY...**

LAXMAN: Bharatiya Janata Party (BJP) today accused Chief Minister Revanth Reddy of taking a “backstep” in taking action against the perpetrators of Phone tapping case. Talking to the media in New Delhi today, Rajya Sabha MP and National OBC Morcha president K. Laxman said phone-tapping, misusing the police machinery by former Chief Minister is not a common crime but an anti-national act which should not be condoned. He said anti-nationals should not be spared and the main conspirator should be taken to task. Despite being a victim, Revanth Reddy has been forced to follow the instructions from the big wigs in Delhi and is unable to do anything,” he alleged. It also indicated that the Congress Party and Bharat Rashtra Samithi (BRS) are one and the same. SHANKAR